
Kwalifikacja - podgląd
Nazwa kwalifikacji
Wykonywanie usług barberskich

Skrót nazwy

Rodzaj kwalifikacji
kwalifikacja cząstkowa

Poziom PRK/ERK
4

Krótka charakterystyka kwalifikacji, obejmująca informacje o działaniach lub zadaniach, które
potrafi wykonywać osoba posiadająca tę kwalifikację
Osoba posiadająca kwalifikację „Wykonywanie usług barberskich” przygotowana jest do:
prowadzenia komunikacji z klientem na każdym etapie wykonywania usług, wykonania
dekontaminacji narzędzi, przyrządów oraz dezynfekcji stanowiska pracy, przygotowania włosów
oraz zarostu męskiego do zabiegów strzyżenia i stylizacji, przygotowania preparatów używanych
do zabiegów barberskich, wykonania strzyżenia męskiego włosów i strzyżenia oraz formowania
zarostu męskiego. Podczas pracy posługuje się technikami strzyżenia i modelowania włosów oraz
zarostu, efektywną komunikacją z klientem. W trakcie wykonywania usług barbeskich używa
sprzętu do strzyżenia włosów: nożyczek, degażówek, grzebieni, brzytew, golarek,
profesjonalnych maszynek do strzyżenia, szczotek płaskich i szczotek szkieletowych oraz sprzętu
do strzyżenia zarostu: nożyczek, grzebieni do wąsów i brody, brzytew, golarek, profesjonalnych
maszynek do strzyżenia, szczotek do brody, pędzli. Podczas pracy posługuje się: pastami,
pomadami, olejkami, balsamami, szamponami, kremami do golenia. Charakteryzuje, również
podczas udzielania porad klientom, produkty używane w strzyżeniach męskich i stylizacji zarostu
męskiego. Posiada wiedzę w zakresie struktury i kondycji włosów, potrafi dobrać stylizację
fryzury do kształtu głowy. Stosuje zasady układu porostu na głowie i twarzy. Osoba posiadająca
kwalifikację „Wykonywanie usług barberskich” stosuje techniki strzyżeń fryzjerskich, techniki
modelowania brody i wąsów. Wykonuje samodzielnie usługi barberskie, tj. usługę strzyżenia
włosów i nadania kształtu wąsom oraz brodzie, modeluje fryzurę męską. W trakcie wykonywania
pracy przestrzega zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, zasad ochrony środowiska oraz
ergonomii. Osoba posiadająca kwalifikację przygotowana jest do samodzielnego analizowania
literatury fachowej, śledzenia zmian i nowości oraz planowania własnego rozwoju.

Orientacyjny nakład pracy potrzebny do uzyskania kwalifikacji [godz.]
100

Grupy osób, które mogą być zainteresowane uzyskaniem kwalifikacji
Kwalifikacja kierowana jest do osób które chcą podjąć pracę na stanowisku barber i chcą

Zintegrowany Rejestr Kwalifikacji
 



potwierdzić posiadaną wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne, a także osób, które chcą
się przekwalifikować i podjąć pracę w tym obszarze, w tym uczniów i absolwentów: branżowych
szkół pierwszego stopnia i branżowych szkół drugiego stopnia, techników oraz słuchaczy i
absolwentów szkół policealnych. Ponadto kwalifikacja kierowana jest do fryzjerów chcących
uzupełnić swoje kwalifikacje zawodowe. Jak również osób które pracowały w zawodach z branży
fryzjersko-kosmetycznej, miały przerwę i wróciły do pracy, a także osób, które chcą się
przekwalifikować z zawodów pokrewnych, takich jak. np. kosmetyczka, wizażysta. Kwalifikacja
również kierowana jest do absolwentów artystycznych szkół plastycznych oraz innych osób
chcących podjąć pracę w obszarze usług fryzjerskich. Branża fryzjersko-kosmetyczna związana
jest ze świadczeniem profesjonalnych usług fryzjerskich i kosmetycznych, a także produkcją,
dystrybucją i promocją produktów kosmetycznych. Współcześnie podkreśla się znaczenie i
rozwój omawianej branży na rodzimym rynku oraz jej wpływ na gospodarkę. Według danych z
2016 roku, szacuje się, że polski rynek fryzjersko-kosmetyczny jest szósty w Europie pod
względem wartości.

Wymagane kwalifikacje poprzedzające
Opis
Nie dotyczy.

Lista

W razie potrzeby warunki, jakie musi spełniać osoba przystępująca do walidacji
Nie dotyczy.

Zapotrzebowanie na kwalifikację
Zapotrzebowanie na kwalifikację należy szacować na bardzo duże ze względu na powszechność
funkcjonujących dzielności gospodarczych w branży fryzjersko-kosmetycznej. W Polsce na
podstawie: Oceny skutków regulacji dla Projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie
szczegółowych wymagań sanitarnohigienicznych przy świadczeniu usług fryzjerskich,
kosmetycznych, tatuażu i odnowy biologicznej sporządzona przez Główny Inspektorat Sanitarny
2019 funkcjonuje: . 30 773 - salonów fryzjerskich; 18 391 – salonów usług kosmetycznych; 893 –
salonów tatuażu; 5 188 - salonów usług odnowy biologicznej. Do branżowych szkół I stopnia
uczęszczało łącznie 146,2 tys. uczniów (w tym uczniowie oddziałów zasadniczych szkół
zawodowych) – absolwenci to 46 478 osób. W roku szkolnym 2018/2019 funkcjonowało 1879
techników, w których kształciło się 505,6 tys. uczniów – a absolwenci to 109 909 osób. W roku
szkolnym 2018/2019 w Polsce funkcjonowało 1981 szkół policealnych. (źródło danych: Oświata i
wychowanie w roku szkolnym 2018/2019, GUS 2019). Wśród zawodów deficytowych w 2020 roku
znalazły się między innymi profesje z branży usługowej, w tym fryzjerzy (podobnie jak w roku
ubiegłym). Fryzjerzy poszerzają zakres swoich usług o te związane z makijażem czy manicure,
aby poszerzyć bazę klientów (źródło danych: Barometr zawodów 2020, MRiPS).

Odniesienie do kwalifikacji o zbliżonym charakterze oraz wskazanie kwalifikacji ujętych w ZRK
zawierających wspólne zestawy efektów uczenia się
Kwalifikacja wykazuje wspólne efekty uczenia się z innymi kwalifikacjami z
przyporządkowanych do branży fryzjersko-kosmetycznej zgodnie z klasyfikacją zawodów
szkolnictwa branżowego: • Kwalifikacja FRK.01.Wykonywanie usług fryzjerskich, • Kwalifikacja
FRK.02. Wykonywanie fryzjerskich prac pomocniczych, • Kwalifikacja FRK.03. Projektowanie i



wykonywanie fryzur, w zakresie: bezpieczeństwa i higiena pracy w usługach fryzjerskich,
podstaw fryzjerstwa, doradzania w zakresie doboru odpowiedniej fryzury, wykonywania
strzyżenia włosów, golenia i formowania zarostu męskiego, wykonywania stylizacji fryzur.
Kwalifikacja różni się od kwalifikacji o zbliżonym charakterze ukierunkowaniem na
wykonywanie usług w zakresie wykonania strzyżenia męskiego włosów i strzyżeniu oraz
formowania zarostu męskiego. Kwalifikacja obejmuje wiedzę i umiejętności dotyczące
stosowania narzędzi, przyrządów, preparatów i technik umożliwiających wykonywanie usług
barberskich. Kwalifikacje zbliżone są kwalifikacjami szkolnymi i dotyczą zawodów z klasyfikacji
zawodów szkolnictwa branżowego, a wnioskowana kwalifikacja może je uzupełniać, stanowić
specjalizację, lub dodatkowy moduł/dodatkową oferowaną usługę potwierdzoną procesem
walidacji dla pracowników w tych ww. zawodach branży fryzjersko-kosmetycznej lub innych
zawodach, w których zakres wykonywanych czynności mógłby obejmować usługi w zakresie
strzyżenia męskiego włosów i strzyżeniu oraz formowania zarostu męskiego.

Streszczenie opinii uzyskanych podczas konsultacji projektu kwalifikacji
KONSULTACJE ŚRODOWISKOWE 4 głosy z branży aprobujące wniosek wskazały na rozwój branży,
potencjalnie duże zainteresowanie kwalifikacją oraz celowość włączenia jej do ZSK jednak
zgłosiły szereg uwag do opisu wniosku, głównie dotyczyły one efektów uczenia się, poziomu PRK
oraz osób, które mogą zasiadać w komisji walidacyjnej. Uwagi zostały omówione z wnioskodawcą
dwukrotnie oraz w przeważającej liczbie uwzględnione w poprawionym wniosku (Podmioty:
Wielkopolska Izba Rzemieślnicza w Poznaniu, Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Technologii
Eksploatacji, Komisja Branżowa Województwa Pomorskiego, Certes Sp. z o.o.). Jeden głos
skategoryzowany jako niejednoznaczny (przesłany przez Wyczesany Warsztat sp. z o.o.), miał
znamiona niepełnego zrozumienia idei ZSK wskazywał, że branża barberingu rozwija się
dynamicznie jednak próbę wszelkiego rodzaju „regulacji zawodu fryzjera” określił jako
bezzasadną – „Nie da się ukryć, że jest to poniekąd zawód artystyczny, a więc znaczna jego
część nie podlega i nie może podlegać regulacjom. Tak długo jak zawód będzie regulowany
wolnym rynkiem - tak długo jakość jego wykonywania będzie rosła.”. Formularz konsultacji
negujący wniosek, który przekazała Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w
Katowicach stwierdzał, iż w ocenie specjalistów branżowych konsultujących przedmiotową
sprawę nie potwierdzono społeczno-gospodarczej potrzeby włączenia kwalifikacji do ZSK. Usługi
barberskie mogą być interesujące oraz stanowić dodatkową kompetencję, dla osób z 8 branży -
fryzjerów, którzy specjalizują się w strzyżeniu damskim lub męskim, po nabyciu doświadczenia
we własnym zakresie lub ukończeniu szkolenia pod okiem specjalisty. Usługi barberskie stały się
modne kilka lat temu, ale nie ma pewności, że nie nastąpi radykalna zmiana kierunku pod
względem stylu, np. w kierunku gładkiego golenia brody i włosów, co spowoduje zanik zawodu.
Fryzjerzy z kompetencjami barberskimi taką zmianę przetrwają na rynku pracy, a salony
barberskie z wąską specjalizacją będą zmuszone do zamknięcia działalności OPINIE
SPECJALISTÓW Celowość włączenia do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji kwalifikacji rynkowej
„Wykonywanie usług barberskich” została potwierdzona opiniami specjalistów. Zgodnie z
opiniami specjalistów kwalifikacja jest potrzebna a zawód fryzjera męskiego - „barbera” rozwija
się. Włączenie kwalifikacji pomoże uregulować kwestie związane z edukacją i ocenianiem
fryzjerów męskich, których brakuje na rynku pracy. Coraz większa ilość powstających zakładów
fryzjerskich świadczących usługi fryzjerstwa męskiego jest wciąż za mała na zapotrzebowania
klientów, a kolejne nowe zakłady zatrudniają wiele przypadkowych, niespełniających warunków
dobrego rzemiosła osób. Nie ulega wątpliwości konieczność wprowadzenia do ZSK kwalifikacji
wykonywanie usług barberskich ze względu na potrzeby rynku pracy i brak wykwalifikowanej
kadry. Bardzo istotny jest również fakt, iż uzyskanie potwierdzenia kwalifikacji w zawodzie
barbera było tylko możliwe w ramach eksperymentu pedagogicznego w jednej edycji. Na



stanowisku barbera obecnie pracują osoby, które nie maja potwierdzonych kwalifikacji i
najczęściej są absolwentami kursów komercyjnych, które nie podlegają walidacji lub są
absolwentami szkół i akademii w UK. Wprowadzenie kwalifikacji do ZSK umożliwi uzyskanie
potwierdzenia kwalifikacji i jednocześnie zwiększenie konkurencyjności na rynku pracy osób
posiadających potwierdzone kwalifikacje w ramach ZSK. Opiniowana kwalifikacja „Wykonywanie
usług barberskich” odpowiada zarówno na aktualne jak i prognozowane potrzeby rynku pracy.
Mowa o rynkach pracy lokalnym, regionalnym, krajowym i europejskim. Biorąc pod uwagę
przytoczone argumenty oraz przesłanki społeczno-gospodarcze włączenie ww. kwalifikacji do ZSK
jest celowe i zasadne.

Typowe możliwości wykorzystania kwalifikacji
Osoba posiadająca kwalifikację może podjąć zatrudnienie w: 1. salonach barberskiche
funkcjonujących jako samodzielne zakłady 2. salonach barberskiche funkcjonujących przy
salonach fryzjerskich oferujące m.in. usługi w zakresie strzyżenia męskiego włosów i strzyżeniu
oraz formowania zarostu męskiego, 3. akademiach szkoleniowych, jako asystent przy szkoleniach
w zakresie usług barberskich, 4. hurtowniach linii produktów do męskich włosów i pielęgnacji
zarostu męskiego, 5. prowadząc jednoosobowa działalność gospodarczą barbera. Stanowiska,
jakie może zajmować osoba, która uzyskała kwalifikację, to: barber, fryzjer męski.

Wymagania dotyczące walidacji i podmiotów przeprowadzających walidację
1. Metody walidacji Obserwacja w warunkach symulowanych uzupełniona rozmową z komisją
walidacyjną. 2. Zasoby kadrowe Komisja walidacyjna składa się z minimum 3 osób. Członkowie
komisji walidacyjnej muszą łącznie spełniać poniższe warunki, przy czym każdy z nich musi
spełniać mini- mum 2 z poniższych warunków: a) posiada dyplom mistrzowski w zawodzie fryzjer
lub posiada tytuł technika usług fryzjerskich lub posiada upraw- nienia nauczyciela przedmiotów
zawodowych fryzjerskich lub posiada uprawnienia instruktora praktycznej nauki zawodu w branży
fryzjerskiej lub posiada kwalifikację cząstkową rynkową z zakresu wykonywania usług barber-
skich, b) 5-letnie udokumentowane doświadczenie zawodowe na stanowisku: fryzjer męski lub
barber, c) posiada uprawnienia pedagogiczne, co najmniej na poziomie instruktora praktycznej
nauki zawodu lub kwalifikacje pedagogiczne wymagane od nauczycieli w szkole. 3. Sposób
organizacji walidacji oraz warunki organizacyjne i materialne Instytucja certyfikująca, o której
mowa w art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwa- lifikacji,
musi zapewnić indywidualne stanowiska pracy dla każdego z kandydatów, w tym: – konsolę
fryzjerską z blatem wyposażoną w lustro, – fotel barberski, – blat z myjką, – narzędzia
brzytwopodobne, – grzebienie (do strzyżenia, do rozczesywania, ze szpikulcem), – szczotki
(okrągłe 24 mm i 36 mm, karkówkę, tunelową), – klipsy lub klamry, – maszynkę elektryczną do
strzyżenia z nasadkami, – trymer, – rozpylacz do wody, – hoker fryzjerski, – suszarkę ręczną, –
preparaty pielęgnacyjne i myjące do skóry głowy, włosów i zarostu twarzy niezbędne do
przeprowadzenia walidacji, – preparaty do dezynfekcji stanowiska pracy, – pojemniki na odpady,
w tym: medyczne, zmieszane, – szczotkę do zamiatania z szufelką, – główkę fryzjerską męską ze
statywem, – modela męskiego z zarostem na twarzy oraz włosami o długości umożliwiającej
wykonanie strzyżenia. Osoba przystępująca do walidacji musi posiadać podczas walidacji własną
odzież ochronną oraz narzędzia fryzjerskie, w tym nożyce fryzjerskie. 4. Etapy identyfikowania i
dokumentowania Nie określa się wymagań dotyczących etapów identyfikowania i
dokumentowania efektów uczenia się.

Odniesienie do poziomu sektorowych ram kwalifikacji (o ile dotyczy)
Nie dotyczy



Data włączenia kwalifikacji do ZSK
2022-12-29

Podstawa prawna
Obwieszczenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie włączenia
kwalifikacji rynkowej „Wykonywanie usług barberskich” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji
(M.P. z dnia 21 grudnia 2022 poz.1279).

Syntetyczna charakterystyka efektów uczenia się
Osoba posiadająca kwalifikację „Wykonywanie usług barberskich“ jest gotowa do samodzielnego
wykonywania usług barberskich, w tym strzyżenia męskiego oraz strzyżenia i golenia zarostu
twarzy, pielęgnacji włosów i zarostu twarzy, zmiany kształtu oraz stylizacji fryzury i zarostu
twarzy. Stosuje wiedzę z zakresu wykonywanych usług i stosowanego w tym celu sprzętu.
Prowadzi aktywną komunikację z klientem usług barberskich. Rozpoznaje potrzeby klienta, jak
również warunki wykonania usług barberskich, w tym dobiera usługi do cech indywidualnej urody
klienta, a produkty i preparaty do struktury, kondycji włosów oraz zarostu twarzy klienta. Podczas
wykonywania usług stosuje przepisy i zasady bezpieczeństwa i higieny pracy w tym dobiera
sposób wykonania usługi do potencjalnego zagrożenia bakteryjnego, wirusowego i
pasożytniczego, wykonuje dekontaminację sprzętu i stanowiska pracy oraz posługuje się
sprzętem, zgodnie z jego przeznaczeniem.

Numer zestawu w kwalifikacji
1

Nazwa zestawu
Komunikowanie się z klientem usług barberskich

Poziom
3

Orientacyjny nakład pracy [godz.]
30

Rodzaj zestawu
obowiązkowy

Poszczególne efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia

Poszczególne efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia
Efekt uczenia się
1) Prowadzi aktywną komunikację z klientem usług barberskich

Kryteria weryfikacji
− stosuje ogólne zasady komunikacji interpersonalnej, − stosuje aktywne metody słuchania,
− stosuje techniki radzenia sobie z uwagami klienta, − analizuje problemy i bariery
wynikające z komunikacji z klientem

Zestawy efektów uczenia się



Efekt uczenia się
2) Rozpoznaje potrzeby klienta i warunki wykonania usługi barberskiej

Kryteria weryfikacji
− rozpoznaje oczekiwania klienta przed wykonaniem usługi; − przeprowadza diagnozę stanu
włosów, zarostu, skóry głowy i twarzy; − przeprowadza wywiad z klientem przed wykonaniem
usługi; − dobiera zakres usługi do oczekiwań klienta i wyniku diagnozy stanu włosów,
zarostu; skóry głowy i twarzy; − ustala z klientem warunki ewentualnej korekty
niepożądanych efektów usługi.

Numer zestawu w kwalifikacji
2

Nazwa zestawu
Stosowanie przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy (BHP)

Poziom
3

Orientacyjny nakład pracy [godz.]
40

Rodzaj zestawu
obowiązkowy

Poszczególne efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia

Poszczególne efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia
Efekt uczenia się
1) Przestrzega i stosuje BHP w trakcie wykonywania usług barberskich

Kryteria weryfikacji
− omawia zasady bezpiecznego używania sprzętu barberskiego zgodnie z przeznaczeniem; −
rozpoznaje źródła i czynniki szkodliwe w miejscu wykonywania usług barberskich; − rozróżnia
bieliznę ochronną i zabiegową stosowaną podczas wykonywania usług barberskich; − stosuje
sprzęt, bieliznę ochronną i zabiegową oraz preparaty do wykonywania usług barberskich; −
organizuje stanowisko pracy do wykonywania usług zgodnie z ergonomią i obowiązującymi
procedurami BHP; − zabezpiecza odzież klienta przed wykonaniem usług barberskich; −
dobiera sposób wykonania usługi barberskiej do potencjalnego zagrożenia bakteryjnego,
wirusowego i pasożytniczego; − podczas wykonywania usług barberskich utrzymuje
stanowisko pracy w czystości; − umieszcza w wyznaczonych pojemnikach odpady powstałe w
wyniku wykonania usług barberskich.

Efekt uczenia się
2) Przeprowadza dekontaminację stanowiska pracy i sprzętu używanego do usług barberskich



Kryteria weryfikacji
− dobiera metody dekontaminacji; − oczyszcza stanowisko pracy i sprzęt stosowany podczas
wykonywania usług barberskich; − wykonuje dezynfekcję sprzętu i stanowiska pracy; −
stosuje preparaty o różnym spektrum działania stosowane do dezynfekcji sprzętu i
stanowiska pracy.

Numer zestawu w kwalifikacji
3

Nazwa zestawu
Wykonanie zabiegów w ramach usług barberskich

Poziom
3

Orientacyjny nakład pracy [godz.]
30

Rodzaj zestawu
obowiązkowy

Poszczególne efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia

Poszczególne efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia
Efekt uczenia się
1. Wykonuje zabiegi pielęgnacji włosów i zarostu

Kryteria weryfikacji
− rozpoznaje preparaty do pielęgnacji włosów i zarostu; − dobiera preparaty do pielęgnacji
włosów i zarostu na podstawie przeprowadzonej diagnozy włosów, skóry głowy i twarzy; −
przeprowadza zabiegi pielęgnacji włosów i zarostu (np. kondycjonowanie włosów oraz
olejowanie zarostu); − udziela porad klientom w zakresie pielęgnacji włosów i zarostu.

Efekt uczenia się
2. Charakteryzuje sprzęt stosowany w usługach barberskich

Kryteria weryfikacji
− rozróżnia narzędzia tnące i przybory do strzyżenia męskiego oraz strzyżenia i golenia
zarostu twarzy; − opisuje maszynki, narzędzia tnące oraz przybory stosowane do wykonania
zabiegu strzyżenia męskiego oraz strzyżenia i golenia zarostu twarzy; − rozróżnia grzebienie
do strzyżenia męskiego i zarostu oraz formowania włosów i zarostu; − opisuje rodzaje sprzętu
stosowanego w usługach barberskich (np. suszarki, prostownice, maszynki do strzyżenia,
golarki do włosów).

Efekt uczenia się
3. Wykonuje strzyżenie męskie



Kryteria weryfikacji
− rozpoznaje przeciwwskazania do wykonywania strzyżenia męskiego w tym zmiany
chorobowe na skórze głowy; − dobiera kształt fryzury do cech indywidualnych klienta, w tym
profilu twarzy, kształtu głowy; − dobiera metody, techniki i sposoby strzyżenia do rodzaju i
jakości włosów, skóry głowy oraz oczekiwanego efektu; − dobiera narzędzie do rodzaju i
jakości włosów oraz oczekiwanego efektu strzyżenia; − dobiera narzędzie tnące do
zastosowanej techniki; − stosuje techniki podstawowe strzyżenia męskiego; − reaguje
elastycznie na nieprzewidywalne sytuacje w trakcie wykonywania usługi.

Efekt uczenia się
4. Wykonuje strzyżenie i golenie zarostu twarzy

Kryteria weryfikacji
− rozpoznaje przeciwwskazania do wykonania strzyżenia i golenia zarostu twarzy, w tym
zmiany chorobowe na skórze twarzy; − określa profil twarzy do wykonania uformowania
kształtu zarostu twarzy; − rozpoznaje kształt zarostu twarzy np. kotwica (anchor), drwal
(bandholz), łopatka (circle); − rozpoznaje rodzaj zarostu klienta, w tym strukturę włosa i
kierunki porostu; − dobiera formę zarostu twarzy do kształtu twarzy i profilu w tym broda,
wąsy i bokobrody; − stosuje metody i techniki strzyżenia zarostu twarzy; − wykonuje golenie
na mokro lub na sucho zarostu twarzy; − wykonuje strzyżenie na mokro lub na sucho zarostu
twarzy; − wykonuje podgalanie do dobranego kształtu zarostu twarzy; − wykonuje
woskowanie zarostu twarzy; − wykonuje masaż twarzy.

Efekt uczenia się
5. Wykonuje zabiegi zmiany kształtu oraz stylizacji fryzury i zarostu twarzy

Kryteria weryfikacji
− rozpoznaje preparaty do formowania fryzury i zarostu twarzy, w tym pianki, żele i
preparaty zabezpieczające przed wysoką temperaturą; − wykonuje formowanie fryzury; −
wykonuje formowanie zarostu twarzy; − stosuje preparaty do stylizacji i utrwalenia fryzury
np. pomady, żele, woski, lakiery; − stosuje preparaty do stylizacji zarostu twarzy np. pomady,
oleje; − udziela klientowi porad w zakresie stylizacji fryzury i zarostu twarzy.

Informacje o instytucjach uprawnionych do nadawania kwalifikacji

Wnioskodawca
Stowarzyszenie Dolnośląski Inkubator Przedsiębiorczości

Minister właściwy
Minister Rozwoju i Technologii

Okres ważności dokumentu potwierdzającego nadanie kwalifikacji i warunki przedłużenia jego
ważności
Bezterminowo.

Termin dokonywania przeglądów kwalifikacji (dotyczy kwalifikacji rynkowych)



2032-12-29

Nazwa dokumentu potwierdzającego nadanie kwalifikacji
Certyfikat

Uprawnienia związane z posiadaniem kwalifikacji
Nie dotyczy

Kod dziedziny kształcenia
810 - Usługi indywidualne

Kod PKD
Kod Nazwa
96.02 Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne

Kod kwalifikacji w ZRK
4C812300005

Status
Włączona


